2

СОВЕТ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

29.01.2021                                                                                                                               № 179
с. Новиковка

Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных
платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям),
осуществившим их перечисление в бюджет Новиковского
сельского поселения

В соответствии со статьей 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 20 Устава Новиковского сельского поселения
СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Новиковского сельского поселения, согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в в информационных сборниках Новиковского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально-экономический комитет Совета Новиковского сельского поселения.

Глава Новиковского сельского поселения                                                                С.Л. Петров

Приложение
УТВЕРЖДЕН
решением Совета Новиковского
сельского поселения от 29.01.2021 № 179

ПОРЯДОК
расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам
(в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Новиковского сельского поселения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 56.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. В случае, если инициативный проект не был реализован, либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет Новиковского сельского поселения (далее - денежные средства, подлежащие возврату).
3. Размер денежных средств, подлежащих возврату инициаторам проекта, рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.
4. Инициаторы проекта предоставляют заявление на возврат денежных средств с указанием банковских реквизитов в Администрацию Новиковского сельского поселения, осуществляющую учёт инициативных платежей.
[bookmark: _GoBack]5. Администрация Новиковского сельского поселения, осуществляющая учёт инициативных платежей, в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств.